1289. In vigilia Beati Dionysii? natus fuit Ludovicus, primogenitus Philippi, 
regis Francorum. 

1290. Sexto decimo kalendas Marcii‘, luna duodecima passa fuit eclipsim, 

terremotusque accidit in eadem nocte in quibusdam locis. . 

1291. /stas multum torrida, et hiems nive et gelu nimis gelida..... — Hoe 
anno fuit a paganis Acra destructa, omnibus inte fectis®..... 

1294. Obiit magister Johannes de Berneriis, episcopus Sagiensis; cui successit 

magister Philippus Boulenjer, prior Sancti Gervasii ejusdem_ loci. —Obiit Johan- 

nes, dominus de Sancto Ser anno, in pago| Oximensi, mense Mail, 

fuit inundatio aque, que sulin fesse mala fecit, vivarios dirupit, terras ara- 
biles et prata subvertit, arbores eradicavit, molendina, pontes et domos prostra- 

vit, segetes tempestavit, et per eam mult gentes et multa animalia perierunt. 

1296. Hoc anno tanta fuit inundatio aquarum quod magnus pons et parvus 
pons Parisius ceciderunt, et pro parte omnes pontes desuper Sequanam corrue- 

* Nicolai de Villaribus resiqgnatio regi nuntiata fuit lit- 

teris datis die Sabbati in vigilia apostolorum Simonis et 

Jud le (27 Oct.) 1274. (Cartul. normand, p. 196, n. 841.) 
* Guido, Lenoviensie episcopus, 2 Dec. 1274 regem re- 

quisivit qualenus Guillelmum de Monte Pinchonis regalibus 
monasterui Sancti Ebrulfi diqnaretur investire. (Cartul. nor- 
mand, p. 197, n. 845.) 

* De Thoma hec legebantur in Chronico Gofferni : Anno 
1278 obiit Thomas de Aunoto, episcopus Sagiensis, 17 

Junii, qui multa dedit et multum dilexit nos. Et in ne- 

crologio ejusdem monasterti : Anno 1278, 17 calendas 
Julii, obiit bone memoria dominus Thomas de Alnoto, 

quondam episcopus Sagiensis , qui habet sepulturam in 
majori ecclesia hujus ccenobii, videlicet ante majus al- 
tare ad introitum chori. (Gallia christ. X1, 695.) Prior 
et capitulum ecclesia Saqiensis 2h Junti 1278 a rege requi- 
sierunt licentiam eligendi pastorem in ecclesia Sagiensi , 
pastoris solatio destituta per mortem Th. bone memo- 
ria quondam episcopi ejusdem ecclesie Sagiensis. (Car- 
tul. normand, p. 226, n. 925. ) 

* Pro successit, codex habet obiit. 

* Cahors , non autem Chaourses, ut in Gallia christiana. 
* Willelmi mors Gaufridique electio ad annum 1281 re- 

Jerenda sunt. Litteris enim datis anno 1281, die Jovis post 
festum Omnium Sanctorum (6 Nov. 1281), dicttur vacans 
monasterium Sancti Ebrulfi per mortem bone memorie 
Guillelmi de Monte Pincon , quondam abbatis ejusdem. 
Exstat et altera charta, data die Veneris in vigilia Sancti 
Nicholai hyemalis anno 1281 (5 Dee. 1281), qua Guido, 
Lexoviensis episcopus , regi commendat fratrem Gaufridum 
de Gyroart, novum Sancti — abbatem. (Cartul. nor- 

mand, p- 250, n. 978 et 979.) 
” Hee nota fort. ad a. 1284 rejicienda est, cum in 

Chronico Rotom. (supra, p- 345 ajlegatur anno 1284, 
quinto idus Aprilis, videlicet die Pasche (id est g Apr.) 
Julgur i in diversis ecclesiis Rotom. diwcesis cecidisse. 

® Guillelmum ex vico Asneriarum haud procul a Cor- 
meliis ortundum fuisse memorant auctores Gallie christiane 

(XI, 784). 
* Sequitur alia annotatio , in qua via ‘egi possunt voces : 

archiepiscopus.... magister RK. de Haricuria episcopus 

Constanciensis..... concilii. .... 

A 
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4 runt, excepto ponte Pontis Arche, et circa Nativitatem Domini hoc venit. Unde 

versus : 
Parisius vere pontes, gens, tecta ruerunt 

Undis, milleno, c bis, novies deca, seno. 

1298. In hoc anno fuit levatus sanctus Ludovicus, rex Francie. Et rebellave- 

B runt rex Anglia et comes Flandrie contra regem Francie, nepotem sancti Lu- 

dovici predicti. Hoc anno obiit Guillelmus de Anieriis bone memorize, quondam 
episcopus Lexoviensis; cui successit Johannes’, de ordine Fratrum Minorum, 

episcopus tunc de Redonis’, in Britannia. 
1303. Obiit Johannes de Semés, de ordine Fratrum Minorum, episcopus 

c Lexoviensis; cui successit Guiardus de Haricuria. Hoc anno dimisit® spontaneus 
frater Gaufridus de Gyrouart; cui successit frater Thomas de Ductu. 

1306. Hoc anno fuerunt fugati Judei de regno Francie. 

1307. Hoc anno fuit facta pax et firmata inter regem Anglie et regem Francie, 
et accepit rex Anglie filiam regis Francie in conjugium, et fuerunt facte nuptie 

p apud Boloniam supra mare. 
1309. Hoc anno obiit Thomas de Ductu, abbas hujus ccenobii; cui successit 

Nicholaus de Ponte Cardonis. 

1313. Hoc anno factum fuit divortium inter Ludovicum et Karolum, filios 

Philippi, regis Francorum, et uxores suas, ob causam fornicationis. Qui postmo- 
gE dum successerunt in regnum. (Ex cod. 20 Alencionensi.) 

1314. Hoc anno fuit mortuus Philippus, rex Francorum; cui ‘successit Ludo- 

vicus, filius ejus primogenitus, qui accepit in conjugium filiam regis Hungrie. 
Eodem anno’, Enguerrannus de Marrigneyo suspensus fuit, et multa alia mala 
facta fuerunt in regno. 

r 1315. Hoc anno dimisit spontaneus frater Nicholaus de Ponte Cardonis curam 

abbatie Sancti Ebrulfi; cui successit frater Radulfus Grente, prior, tunc in Anglia, 

per inspirationem divinam ab communi omnium electus *. Obiit magister Phi- 

lippus Boulenger, episcopus Sagiensis; cui successit magister Ricardus de Cen- 
tileio “, ejusdem loci prior conventus. 

G 1316. Hoc anno obiit Ludovicus, Francorum et Navarre rex; cui successit 
Philippus, frater ejus. — Hoc anno fuit terre motus in partibus istis. (Za cod. 

Alenc. 20.) 

1319. Hoc anno obiit magister Ricardus de Centilleio, episcopus Sagiensis; 
cui successit Guillelmus Malgeri, ejusdem loci cantor’. Hoc anno®, fuit turbatio 

u [elementorum] maxima, et multa damna inde evenerunt, et arbores multe vi 
ventorum corruerunt, inter quas nemus pene totum abbatis de Diva corruit et 
magna pars foreste [de] Calvimunte. 

1320. Hoc anno obiit Radulfus Grente, abbas Sancti Ebrulfi’; cui successit 

Ricardus Tiescelin. 
3 1321. Leprosi fuerunt combusti in regno Francie. — Leprosi fuerunt com- 

busti fere per totum regnum Francie, propter potiones quas composuerunt pro in- 

terfectione universi populi, et plures eorum fuerunt aterminati®. (Ea cod. 20 

Alenc.) — Obiit Philippus, rex Francorum; cui successit Karolus, ejus frater, 

tunc comes de Marchia. ‘ 
k 1322. Hoc anno Karolus, rex Francorum, filius Philippi regis, post obitum 

Philippi regis junioris, fratris eyus, desponsavit sibi uxorem filiam regis Bihan- 

nie. (Ea cod. 20 Alenc.) 

1323. Hoc anno obiit filia regis Bihanie, regina Francie. Hoc anno fuit bel- 

' Cod. Renis. Conf. Gall. Christ. XIV, 755. men de Leutilly vel Sentilly datum in Gall. christ. X1,696. 
* Supple abbatiam Sancti Ebrulfi. ° In cod. incerta est vox cantor. 

* Non anno 1315, sed anno 1316, cessit Nicolaus elec- ° Dubium est cui anno referenda sit ista annotatio. 

tusque fuit Radulfus Grente , nisi erraverint auctores Gallie ’ Auctores Gallia christiane (X1, 825) memorant Ra- 
christiane (X1, 825). dulfum Grente obiisse 8 idus Novembris 1318. 

* Sic representandam duximus vocem cujus apices in co- * Id est atermoyés. Vocem aterminati in cod. via legere 
dice hic et infra via discerni possunt. Evdem episeopo cogno- potuimus. 
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lum et jactura magna inter Normannos Francosque et .. .. ... '; id est transma- a 
rinos et citramarinos, et multus sanguis effusus utrinque. (Ea cod. 20 Alenc.) 

1324. Bellum fuit inter reges Francie et Anglie pro terra de Vasconia, et 
captum fuit a rege Francie castrum de la Riole. — Eodem anno obiit [Maria], re- 
gina Francie, et ejus parvulus filius, que erat regis Bihanniz filia. Post quam 

accepit rex Karolus filiam Ludovici, comitis Ebroicensis, que ejusdem regis erat B 

cognata germana. — Hoc anno damna fecere tonitrua magna. Hoc anno fuit in 
tempore verno tempestas ventorum, et multe domus et arbores sevitia ventorum 

ruerunt. (Ha cod. 20 Alenc.) 
1327. Obiit Karolus, rex Francorum, cui successit filius ejus quidam puer in 

cunis, et fuit fere per dimidium annum. Quo mortuo, successit Philippus, cog- ¢ 
natus ipsius Karoli germanus, qui fuit regna regens tempore pueri. Hoc anno 
obiit Gauffridus, episcopus Ebroicensis, cui successit frater J. de Prato, de ordine 
Fratrum Predicatorum. 

Ex Necrologio Uticensi. D 

7 Jan. [Magister Theobaldus de Falesia, quondam archidiaconus de Auge’, 
qui dedit ad usus pittantiarum viginti libras. | 

8 Jan. Robertus episcopus. 
11 Jan. Osbernus, abbas Lire *.—[Magister Guillelmus de Pourpencie, condam 

decanus Ebroycensis “. | E 

12 Jan. Willelmus Britolii®. — |Margarita, comitissa Wintonyz. | 

13 Jan. Domnus abbas Rogerius°®. 

14 Jan. [Dominus Johannes de Feritate Fresnel : dedit c solidos redditus 

super preposituram de Feritate’. — Petrus, decanus de Sappo’. | 
15 Jan. Robertus abbas. F 
18 Jan. Domnus abbas Radulfus’®. 

20 Jan. {Ricardus de Lira. ]— Eduualdus, Walterius, abbates. 

21 Jan. [ Magister Nicholaus de Pereyo : dedit sammam que vocatur Copiosa. | 
23 Jan. Domnus abbas Robertus. — {[Domnus abbas Robertus Troarnensis "°. 

— Agnes, domina de Sancto Serenico''.| 

25 Jan. Stephanus, prepositus Mauritanie". 

26 Jan. Lucas, abbas Resbacensis '’. 

31 Jan. Waldenus abbas. 

1 Febr. Hugo de Portis, miles. 

5 Febr. Guillelmus, filius Geroii, fundator hujus ccenobii “. H 

6 Febr. [|Guillelmus Chesnel et Agnes, ejus uxor..... | 

7 Febr. [Magister Guillelmus dictus Abbe, canonicus Lexoviensis. .... | 
8 Febr. Willelmus archiepiscopus ". 

g Febr. [Anniversarium fratris Nicholai de Ductu, nati de Ponte Cardonis, una 

cum anniversario patris et matris ejusdem. Et propter hoc dedit nobis Christiana, 5 

mater dicti Nicholai, de bonis suis, ad opus fabrice monasterii nostri, c libras tu- 
ronensium et vii libras turonensium annui redditus ad unam pittanciam, etc.| 

11 Febr. Durandus, abbas Troardi'®. 

12 Febr. [Obiit* dominus Gaufridus Carnifex, episcopus Abrincensis, qui nobis 

cop) 

' Locus in codice vacuus. * Radulfus , Sancti Ebralfi abbas , qui a. 1189 e vivis ex- 

* In Lexoviensi ecclesia. cessit. 
‘ Osbernus anno 1177 mortuus. '° Robertus Troarnensi monasterio prefuit ab a. 1221 
* Hoc nomen, in codice semilacerum, videtur Jugisse ad a. 1234 vel circ. 

auctores Gallie christiane. " Saint-Ceneri-le-Gérei, Orne, arr. et c” Alengon. 
* Sic in codice, singulis hujus nominis elementis ex- "* Mortagne , Orne. 

pressis. '* Ejas etas incerta. , 

* Rogerius, Sancti Ebralfi abbas, a. 1126 vel 1127 '* Vide indicem nove Orderici Vitalis edit. V, 45. 
mortuus. '* Guillelmus, Rotomagensis archiepiscopus , anno 1110 

” La Ferté-Fresnel, Orne, arr. Argentan. mortuus. 
* Le Sap, Orne, arr. Argentan, c* Vimoutiers. '® Durandus I, anno 1088 mortuas. 
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a contulit ad usus pittanciarum quater viginti libras, pro faciendo sium anniver- 
sarium, ex quibus, cum vi. xx. libris quas nobis dominus Robertus de Haricuria, 
episcopus Constantiensis, contulerat, empta fuerunt nemora, dono 1. c. librarum, 
ad dictum usum pittanciarum, et postea excambiata fuerunt, tempore abbatis 

Thome, ad viginti libras redditus apud Maheru. | 
p15 Febr. Robertus, prepositus Mauritanie. 

16 Febr. [Guillelmus, abbas Gemeticensis'. — Magister Nicholaus de 
Aquila. . . 

18 Febr. [Petronilla, abbatissa Sancti Corentini’. | 

1g Febr. [Gervasius miles de Haya. | 
c 20 Febr. Willelmus Britolii, comes’. 

21 Febr. Obiit Hugo de Grentemesnil, comes Leecestriz, fundator hujus coeno- 
bii, monachus nostre congregationis. — Petrus, abbas Resbacensis'‘. 

22 Febr. [Obiit Nicholaus de Ductu, condam abbas hujus coenobii’..... ] 
23 Febr. Gregorius abbas. 

p 25 Febr. [Petrus de Bosco, prior de Longa Villa Giffardi..... | 

28 Febr. [Magister Ricardus de Ponte Audomari..... ] 
2 Mart. [Magister Martinus de Sancto Medardo.] — Drogo abbas. 
3 Mart. [Nicholaus, condam rector ecclesia Sancti Nicholai de Molendinis. | 
4 Mart. Emma abbatissa. —- [ Anniversarium patris et matris magistri Nicholai 

e de Domo Maugis. | 
6 Mart. Domnus abbas Manerius®. — [Magister Raginaldus de Roseria, cle- 

ricus. | 

7 Mart. [Domnus Robertus de Haricuria, quondam episcopus Constantiensis’, 
qui nobis dedit sex viginti libras turonensium ad redditus comparandos pro anni- 

F versario suo. — Avitia, quondam abbatissa Sancti Corentini *. | 

g Mart. [Thomas de Walle de Corjon, presbiter. — Laurencius, abbas Res- 

bacensis *.] 
10 Mart. [Dominus Guillelmus dictus Pauper, quondam rector ecclesia de 

Nealfa!®..... | 

G 12 Mart. Domnus abbas Ricardus'"' : iste jacet in capitulo. 
13 Mart. [Magister Philippus Boulenjer, episcopus Sagiensis '”, qui dedit nobis 

Lx libras.| 

14 Mart. [Anniversarium magistri Baldoini de Sancto Ansberto..... | 
15 Mart. [Magister Guillelmus de Bucheio: dedit librum qui vocatur Katholi- 

n con, et Hystorie scolastici'®.| 

17 Mart. [Adam de Barris, et Agnes, uxor ejus, et Johannes, eorum filius. . . . .| 
— Durandus abbas Troardensis"*.